Certificación Presupuestaria N° 1293 para la “MEJORAMIENTO DE LAS VIAS
RURALES ASFALTADAS, MEDIANTE REBACHEO ASFALTICO EN LOS
PUNTOS CRITICOS UBICADOS EN LOS CANTONES TENA Y ARCHIDONA”, con
cargo a la partida Nº 40.01.003.002.750501.029.15.01.000.99.99.99.99.001 denominado
MEJORAMIENTO VIAS RUARL-BACHEO por $ 249.736,72 (DOSCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS CON 72/100); 
  
Que, la Mgs. Nataly Polanco, Líder de Compras Públicas mediante Certificación de
Revisión de Productos Normalizados en el Catalogo electrónico de 03 de diciembre de
2021, Certifica que NO existe disponibilidad para el bacheo asfaltico, según

[...]

requerimientos solicitados en los pliegos. 
  
Art. 3.- Adjudicar el contrato COTO-GADPN-007-2021, para el “MANTENIMIENTO

DE LAS VIAS RURALES ASFALTADAS MEDIANTE EL BACHEO

ASFALTICO EN LOS PUNTOS CRITICOS UBICADOS EN LOS CANTONES DE

TENA Y ARCHIDONA”, con un presupuesto de $ 244.471,99 (DOSCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 99/100)
más el I.V.A., con un plazo de 90 días, contados a partir del día siguiente de la
notificación por escrito por parte del administrador del contrato respecto a la
disponibilidad del anticipo , a CONSORCIO NAPO, en razón de que la oferta ha sido